

Temadagar Östermalma 2023

Den 24–25 mars hade Jägareförbundet tillsammans med Jakthundskommittén/SKK sina temadagar på Östermalma. Ett mycket informativt och trevligt arrangemang som har fått stå tillbaka fysiskt under tre år pga. pandemin. Samtliga specialklubbar med rasansvar för jakthundar var inbjudna.

Dagarna inleddes med att Jägareförbundets Generalsekreterare Dag Lidén hälsade samtliga välkomna.

Därefter blev vi även välkomnade av Svenska Kennelklubbens ordförande Thomas Uneholt som samtidigt kort redogjorde för SKK som en modern ideell organisation samt hundens plats i samhället. SKK består idag av ca 1,100 klubbar samt ca 230,000 medlemmar.

Kees de Jong, SKK:s VD förklarade lite mer ingående vad SKK har för planer gällande våra arbetande hundar. Man anser att vi ska kunna samsas i Sverige om marker för träning och prov. Jakthundsfrågorna anses aktuella och viktiga. Man planerar mer inslag i sociala medier avseende arbetande hundar och man avser att arbeta för att bevara förutsättningarna för jakthunden i samhället. Man planerar även ta fram ett tydligt ställningstagande avseende våra rovdjur. Man har även för avsikt att ”trimma” kansliet inom IT etc.

Magnus Jensen, ordförande i SKKs jakthundskommitté förklarade att SKK tillsammans med flera andra organisationer, ansökt om att få Unesco att ta upp den nordiska löshundsjakten på sin representativa lista över mänsklighetens immateriella kulturarv. För tre år sedan kom löshundsjakten, efter ett förslag från SKK och JFB med på listan ”Levande traditioner” som är Institutet för språk och folkminnets förteckning över immateriella kulturarv i Sverige.

Efter intervjuer på länk med Kjell-Arne Ottosson och Hans Geibrink, Jaktvårdskonsulent blev vi även uppdaterade gällande status i Renmarksutredningen och den Hemställan som Jägareförbundet tillsammans med LRF och Sportfiskarna har sänt till regeringen gällande brister i Renmarkskommitténs arbete. Mer information angående denna hittar du under nyheter på vår hemsida <https://ssf-riks.se/>.

Därefter diskuterades en hel del etik och under grupparbeten fick vi ta ställning vad vi tyckte var önskvärt eller inte önskvärt gällande hundars (individens) olika arbetssätt. Det mynnade ut i många intressanta diskussioner.

Bl.a. Föredrag om Etik vid utsättning av fågel, Jesper Einarsson höll föredrag om SJFBs eftersöksverksamhet, om uppdraget – vilt och trafik, vilka utbildningar som krävs samt etikregler.

Daniel Ligné höll ett mycket intressant föredrag om vad som har hänt och händer med vår fauna och våra viltstammar. Nytt vilt att förvalta och ev. jaga under dom senaste 20-30 åren är vildsvin, varg, björn, lodjur, järv, dovhjort, skarv, säl, trana och svan. Gässen har ökat enormt i antal. Daniel fick igång tankeverksamheten rejält avseende hur och vad vi jagar med våra hundar. Har Stövarklubben har och rävhundar, eller kanske även rovdjurhundar. Har Vorstehklubben fågelhundar eller allroundhundar? Spetshundarna och vildsvinen? Svenska Älghundklubben har redan öppnat upp och breddat sina rasers användnings-område. Åttioatalet var älgens decennium, nittioatalet rådjurens, tvåtusentalet var dovhjortens och tvåtusentioatalets vildsvinets. Nu kommer gässen att breda ut sig rejält. Daniel gissar att småviltsjakten kommer att bli mer intressant framöver. Detta delvis pga. höga arrendekostnader samt svårigheten för yngre eller nyutbildade jägare att komma med i ett jaktlag.

Det låter självklart positivt för oss som vurmar för våra små jaktspetsar, i det fall småviltsjakten inom kort blir mer populär.

Stort Tack Svenska Jägareförbundet och Svenska Kennelklubben för två mycket givande dagar i jaktens och hundarnas tecken.

Camilla Andersson